



F. Wojdechowski

14-06-2018

Załączniki do rozporządzenia Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
z dnia.....(poz. ...)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych			
4. Tytuł zadania publicznego	Festiwal obrzędów i tradycji wiejskich – Prochowice 2018			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.08.2018	Data zakończenia	30.09.2018

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Nasza Gmina” w Prochowicach 59-230 Prochowice Ul. Tadeusza Kościuszki 2 Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym Nr. KRS 000007013		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Tel. 76 8585309 Faks: 76 8585309 e-mail: pokis_kultura@wp.pl http:// pokis.com.pl Osoba upoważniona do składania wyjaśnień: Katarzyna Szytko tel. 726 535 539		

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych "Nasza Gmina" będzie organizatorem wydarzenia o charakterze regionalnym pn. „Festiwal obrzędów i tradycji wiejskich”. Impreza ta będzie miała miejsce na stadionie miejskim w Prochowicach i polegać będzie na przeglądzie bogactw jakie posiadają społeczności sołeckie na terenie Miasta i Gminy Prochowice. W organizację imprezy zaangażują się wszystkie społeczności wiejskie z terenu Miasta i Gminy Prochowice. Podczas festiwalu odbędą się prezentacje programu artystycznego zespołów ludowych z sołectwa Mierzowice „Mierzowiczanki” oraz z sołectwa Gołanka Dolna „Kumoszki”. Gościnnie wystąpią również zespoły tj. Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Legnicka”, Zespół Ludowy „Jaśkowiczanki”, „Przyjaciółki z Niedźwiedzic”, „Michalinki z Kondradówki” i wiele innych. Artystyczne występy folklorystyczne to wspaniała lekcja historii pokazująca tradycyjną kulturę dawnej wsi Dolnośląskiej. Istnienie zespołów ludowych na terenach naszych sołectw ma ogromne znaczenie w procesie odnowy wsi województwa Dolnośląskiego, uczy zaangażowania i odpowiedzialności społeczności lokalnej, rozwija się partnerstwo między sołectwami. Muzyka i taniec nie pozwala nam zapomnieć o tym skąd pochodzimy i pokazuje w piękny sposób, że tradycja i folklor Dolnego Śląska mają się dobrze i są naszym skarbem, o który powinniśmy dbać.

W trakcie naszego festiwalu będzie można zapoznać się z talentami rękodzielnictwa, którymi dysponują mieszkańcy naszego terenu tj. filcowanie, decoupage, soutache, szydełkowanie, frywolni(koronki czótenkowe) i wiele innych. Przybyli goście będą mogli również spróbować potraw tradycyjnej kuchni wiejskiej, które przygotowują i wystawią nasze Koła Gospodyń Wiejskich z Lisowic, Mierzowic, Gołanki Dolnej oraz Prochowic. Przepyszne potrawy przygotowane przez utalentowane Panie wezmą udział w konkursie na najsmaczniejszy wyrób kuchni wiejskiej. Komisja wybierze i nagrodi zwycięzców podczas festiwalu.

Chcielibyśmy aby wydarzenie to wpisało się na stałe w kalendarz naszych imprez ponieważ poprzez jego realizację dojdzie do rozwoju obszarów wiejskich Miasta i Gminy Prochowice, zostanie wykorzystany potencjał wewnętrzny mieszkańców i ich zaangażowanie do pracy na rzecz swoich miejscowości.

Wszystkie elementy „Festiwalu Obrzędów i Tradycji Wiejskich” od wieków wpisują się w tradycje ludową, są one symbolem dorobku, ciężkiej pracy rolników i stanowi wyraz hołdu społeczności wiejskiej. Za każdym razem mamy zamiar dokładać wielkich starań w przygotowania tego wydarzenia, chcemy aby odzwierciedlało ono w pełni swój ludowy i religijny charakter. Poprzez organizację festiwalu kultywujemy lokalne tradycje, obrzędy i zwyczaje ludowe. Wpływa to na pogłębienie tożsamości lokalnej mieszkańców, którzy z dużym zaangażowaniem podejmują działania związane z pielęgnowaniem tradycji przekazywanej z pokolenia na pokolenie.

Grupą odbiorców zadania będzie cała społeczność Miasta i Gminy Prochowice.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Poprzez realizację zadania nastąpi wzrost aktywności społecznej i zaangażowanie mieszkańców w rozwój regionu, zbudowany zostanie kapitał społeczny poprzez prowadzenie działań promocyjnych obszaru objętego działaniem. Promowane również będą osiągnięcia artystycznych zespołów ludowych, nastąpi popularyzacja tańca i śpiewu ludowego, jako ochrona lokalnego dziedzictwa kulturowego. Umocni się tożsamość regionalna wśród mieszkańców gminy Prochowice. Integracja rodzin i grup mieszkańców sołectw sprzyjać będzie planowaniu i realizacji dalszych działań. Po udanej imprezie liczymy na więcej osób do współpracy na rzecz miasta Prochowice i jej mieszkańców i większą świadomość tradycji kulturowych wsi polskiej. Zwrócimy uwagę przede wszystkim na nie materialne dziedzictwo kulturowe w postaci tradycyjnych obrzędów kultury ludowej i elementów folkloru.

